
D. R. S.  n° 412 Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 
Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70;
VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 12/4/2006, n. 163  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la Legge Regionale 19/2008 e il D.P. Reg. 12/2009 “Regolamento di attuazione del Titolo 
II  della   Legge  Regionale  19/2008,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;
VISTO il  D.  P.  R.  5/10/2010  n.  207  –  Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  decreto 
legislativo 12/4/2006,  n.  163,  recante “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  ai  lavori,  servizi  e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTO il  D. lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTA  la  L.  R.  12/7/2011,  n.  12 – Disciplina dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni 
in materia di organizzazione dell’Amministrazione regionale;
VISTA la L. R. 7/5/2015 n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l’anno finanziario 2015;
VISTO il D. A. n. 1149 del 15/5/2015 con cui l'Assessore all'Economia ripartisce in capitoli le  
Unità Previsionali di Base del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2015;
VISTO il D. S. G. n. 63/Area 1^ S. G. con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° marzo 
2013,  l'assetto  organizzativo  della  Segreteria  generale  comprensivo  di  unità  di  staff  ed  unità 
operative;
VISTO il D.S.G. n. 362 Area 1^ S.G./2013 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTA la nota prot. n. 2480/Bxl del 09/06/2015 a firma del Dirigente responsabile dell'Ufficio di 
Bruxelles  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana  con  la  quale  è  stata  trasmessa  la  fattura  n. 
2015.S005.4.GF  del  15/04/2015  dell'importo  di  €  8.942,24  inviata  dalla  società  Beltico  S.A. 
afferente alle spese straordinarie effettuate per la sostituzione del gruppo dell'aria condizionata dello 
stabile di Rue Belliard 12 - 1040 Bruxelles in cui è ubicato il sito presidenziale della Regione; 
PRESO  ATTO  che  alla  nota  di  cui  sopra  è  allegata  copia  della  delibera  condominiale  di 
approvazione dei suddetti lavori;
VISTA la  nota prot. n. 2514/Bxl del 10/06/2015 con la quale il Dirigente responsabile dell'Ufficio 
di Bruxelles della Presidenza della Regione Siciliana attesta che l'impianto condominiale di aria 
condizionata, a seguito dei lavori effettuati, risulta essere funzionante;



VISTO il D.R.S. n. 327 del 2/9/2015restituito dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza in data 
5/10/2015 a seguito di richiesta di ritiro per riesame;
VISTI gli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e l'art.68 della L.R. 21/2014 con i quali è  
disposto l’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line;
RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno e procedere alla liquidazione di € 
8.942,24 sul capitolo 504014 “Spese per oneri accessori relativi ad interventi di natura straordinaria 
sugli immobili individuati quali siti presidenziali” del Bilancio della Regione siciliana - rubrica 2 - 
Segreteria Generale - esercizio finanziario 2015 per far fronte al pagamento della somma dovuta 
alla società  Beltico S.A. Rue De La Loi  28 – 1040 Bruxelles  afferente alle  spese straordinarie 
effettuate per la sostituzione del gruppo dell'aria condizionata dello stabile di Rue Belliard 12 - 
1040 Bruxelles in cui è ubicato il sito presidenziale della Regione;  ; 
                    

                                                         D E C R E T A                                                                  
  

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l’impegno e si dispone la liquidazione ed il 
pagamento della somma  di € 8.942,24 sul capitolo 504014 “Spese per oneri accessori relativi ad 
interventi  di  natura straordinaria sugli  immobili  individuati  quali  siti  presidenziali” del Bilancio 
della Regione siciliana - rubrica 2 - Segreteria Generale - esercizio finanziario 2015 per far fronte al 
pagamento  della  somma dovuta alla  società  Beltico  S.A.  Rue De La Loi  28 – 1040 Bruxelles 
afferente alle spese straordinarie effettuate per la sostituzione del gruppo dell'aria condizionata dello 
stabile di Rue Belliard 12 - 1040 Bruxelles in cui è ubicato il sito presidenziale della Regione; 
L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2015.
 
Art. 2  Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato a favore della società Beltico 
S.A. Rue De La Loi 28 – 1040 Bruxelles C. F. 0822998181.

Art. 3 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione on 
line, per la sua pubblicazione, che costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti che 
dispongano concessioni ed attribuzioni di importo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare 
al medesimo beneficiario.

Il  presente  Decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza  per  la 
registrazione.       

Il presente decreto sostituisce il D.R.S. n. 327 del 2/9/2015 ritirato per riesame.

Palermo, lì 9/10/2015                 

      
                FIRMATO
    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

